
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №10»

имени Героя Российской Федерации Дмитрия Леонидовича Рычкова

ПРИКАЗ

02.09.2024г. №241 /01-11

г. Реж

О назначении ответственных за профилактику безнадзорности,
правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних на 2024-

2025 учебный год

В целях организации эффективной работы по реализации Федерального
закона от 24 июня 1999г. №120-ФЗ «Об основах системы профилактики
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Каргаполову Ольгу Александровну, социального педагога

школы, ответственным за организацию работы по профилактике
безнадзорности преступлений И правонарушений среди
несовершеннолетних в школе.

2. Утвердить план мероприятий по реализации Законов №120-ФЗ от
24.06.1999г. «Об основах системы профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних»
Утвердить план работы социального педагога.

4. Утвердить план работы социального педагога с обучающимися,
имеющими статус ОВЗ и статус ребенок-инвалид.

5. Утвердить индивидуальный план работы с обучающимися «группы
риска».

6. Утвердить план по профилактике употребления ПАВ, наркотических
веществ и алкогольной продукции.

7. Утвердить план по профилактике терроризма, экстремизма и
радикального поведения.

8. Утвердить план по обеспечению информационной безопасности
обучающихся.

9. Утвердить план работы по профилактике ВИЧ-инфекции.
10.Утвердить план работы Совета по профилактике правонарушений,

преступности и безнадзорности учащихся.
11.Утвердить план работы по профилактике жестокого обращения с

несовершеннолетними.
12.Педагогическому коллективу принять меры к выполнению

>



профилактических планов.
13.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор 127 А.А. Климцева

С приказом ознакомлена ра О.А. Каргаполова


